ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения и

разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва Республики Казахстан

г. Астана
улица Янушкевича, 2 20.04.2017 г.

18:14 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии;

члены комиссии Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и контроля
мобилизационного резерва КГМР, заместитель председателя комиссии,
Дюсекенова Д.Н. - и.о. руководителя Юридического управления КГМР;
Иманбаев Н.М. -  и.о. руководителя Управления учета и контроля
государственного резер;ва КГМР; Рахматулла Е.С. -  и.о руководителя
Управления формирования и выпуска государственного материального резерва
КГМР; Тургельдинова Б.А. -  и.о. руководителя Управления экономики, финансов
и документационного обеспечения КГМР; Жарлыкапов Д.А. -  Генеральный
директор РГП «Резерв» КГМР; Орынбеков Б.А. -заместитель Генерального
директора РГП «Резерв» КГМР; Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования
и выпуска государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

Повестка дня:

1. Снижение объемов материальных ценностей государственного резерва
согласно заключенным договорам о государственных закупках материальных
ценностей государственного материального резерва.

2. Исключение лотов № 257-275, № 276-283, № 310-322, № 330-332, № 341-
344, № 345-347, № 368-378, № 389-404, № 405-418, № 419-431, № 432-444 из
Переченя материальных ценностей государственного резерва, выпускаемых в
порядке освежения в 2017 году в связи с формированием новых лотов.

3. Дополнение Перечня материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в порядке освежения в 2017 году, новыми лотами № 541, № 542,
№ 543, № 544, № 545 на основании письма исх. № 17-7-20/52 вн. и во исполнение
протокола совещания КГМР №11 от 10 апреля 2017 года.

4. Поэтапное снижение цены отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №110-175, 177-256, №284-309, №323-329,
№333-340, №348-367, №379-388, № 445-540 на 10% в соответствии с пунктами
41,42 Правил выпуска материальных ценностей из государственного
материального резерва в порядке освежения и разбронирования утвержденного
постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2014 года
№ 1108.

2

Рассмотрев и обсудив вопросы повестки дня, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

1. В связи с заключением с 10 по 17 апреля 2017 года договоров о
государственных закупках материальных ценностей государственного
материального резерва в соответствии с подпунктом 8) пункта 3 статьи 39 Закона
«О государственных закупках» снизить объемы:

- лот № 284 «мука пшеничная высшего сорта» на 0,150 тн.;
- лот № 293 «мука пшеничная высшего сорта» на 1,840 тн.;
- лот № 338 «масло сливочное» на 0,340 тн.;
- лот № 352 «чай» на 0,239 тн.;

- лот № 534 «соль» на 0,666 тн.;
- лот № 540 «соль» на 0,350 тн..

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

2. Исключить лоты № 257-275, № 276-283, № 310-322, № 330-332, № 341-
344, № 345-347, № 368-378, № 389-404, № 405-418, № 419-431, № 432-444 из
Перечня материальных ценностей государственного резерва, выпускаемых в
порядке освежения в 2017 году.

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

3. На основании письма исх. № 17-7-20/52 вн. и во исполнение протокола
совещания КГМР №11 от 10 апреля 2017 года дополнить Перечень материальных
ценностей государственного резерва, выпускаемых в порядке освежения в
2017 году следующими лотами:

- лот №541 на общую сумму 713 214 001,28 тенге;
- лот №542 на общую сумму 715 829 928,88 тенге;
- лот №543 на общую сумму 705 259 028,77 тенге;
- лот№544 на общую сумму 711 211 750,00 тенге;
-лот №545 на общую сумму 726 124 500,00 тенге.
За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

4. Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по лотам №110-175, 177-256, №284-309, №323-329, №333-340, №348-367,
№379-388, № 445-540 в соответствии с пунктами 41,42 Правил выпуска
материальных ценностей из государственного материального резерва в порядке
освежения и разбронирования утвержденного постановлением Правительства
Республики Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108.

За данное решение проголосовали:

i:€?

«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

5. Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году с учетом внесенных изменений от 20 апреля
2017 года на Интернет-ресурсе организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 18:57 часов,
20 апреля 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения с учетом внесенных изменений от
20 апреля 2017 года, на 19 листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Ахметов Б.К.

Дюсекенова Д.Н.

Рахматулла Е.С.

Тургельдинова Б. А.

Иманбаев Н.М.

Жарлыкапов Д.А.

Орынбеков Б. А.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.

http://www.kgmr.gov.kz